

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## 1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองชลประทาน หมู่ที่ 5 ตำบลคลองตะเคียน  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองชลประทาน หมู่ที่ ๕  
ตำบลคลองตะเคียน

## 2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองตะเคียน / องค์การบริหารส่วนตำบลคลองตะเคียน

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,000,000.00 บาท

## 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป สะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2566 เป็นเงิน 1,010,446.04 บาท

## 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

## 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ญัฐธิดา แสงจินดา ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

7.2 นิกร ไกรทัต กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการศึกษา

7.3 นาดยา ธรรมชีพ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

7.4 จิตรลดา ไวยกุล กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองชลประทาน หมู่ที่ 5 ตำบลคลองตะเคียน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลคลองตะเคียน/องค์การบริหารส่วนตำบลคลองตะเคียน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	1. งานสะพาน คสล. ขนาดผิวจราจร กว้าง 6 ม. ทางเท้าข้างละ 1 ม. ความยาว 7 ม.							
	1.1 งานฐานราก ชนิดเสาเข็ม							
1	1.1.1 งานเจาะสำรวจชั้นดิน	จุด	1.000	16,000.00	16,000.00	1.2782	20,451.20	20,451.20
2	1.1.2 รื้อถอนสะพาน คสล. เดิม	ตร.ม.	40.000	250.00	10,000.00	1.2782	319.55	12,782.00
3	1.1.3 หล่อเสาเข็มตับริม คสล. ขนาด 0.35 x 0.35 x 16 ม.	ต้น	10.000	20,500.00	205,000.00	1.2782	26,203.10	262,031.00
4	1.1.4	ตร.ม.	110.000	400.00	44,000.00	1.2782	511.28	56,240.80
	ก่อสร้างนั่งร้านตอกเสาเข็ม/หล่อพื้นสะพาน							
5	1.1.5 สกัดหัวเสาเข็ม คสล.	ต้น	10.000	350.00	3,500.00	1.2782	447.37	4,473.70
	1.2 งานกำแพงกันดินและคานตับริม (2 ด้าน)							
6	1.2.1 งานคอนกรีต 300 ksc. ทรงลูกบาศก์	ลบ.ม.	15.000	2,575.30	38,629.50	1.2782	3,291.74	49,376.22
7	1.2.2 งานเหล็กเสริม RB 9 SR 24	ต้น	.860	30,900.00	26,574.00	1.2782	39,496.38	33,966.88
8	1.2.3 งานเหล็กเสริม DB 12 SD 40	ต้น	1.200	29,800.00	35,760.00	1.2782	38,090.36	45,708.43
9	1.2.4 งานเหล็กเสริม DB 16 SD 40	ต้น	.200	29,666.00	5,933.20	1.2782	37,919.08	7,583.81

ณัฐธิดา แสงจินดา

23 พฤษภาคม 2566 09:20:22

หน้า 1 จาก 5

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองชลประทาน หมู่ที่ 5 ตำบลคลองตะเคียน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลคลองตะเคียน/องค์การบริหารส่วนตำบลคลองตะเคียน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
10	1.2.5 งานเหล็กเสริม DB 25 SD 40	ตัน	.750	29,066.00	21,799.50	1.2782	37,152.16	27,864.12
11	1.2.6 ลวดผูกเหล็ก	กก.	79.500	33.00	2,623.50	1.2782	42.18	3,353.35
12	1.2.7 งานไม้แบบ	ตร.ม.	110.000	133.00	14,630.00	1.2782	170.00	18,700.06
13	1.2.8 ไม้แบบ	ลบ.ฟ.	90.000	607.48	54,673.20	1.2782	776.48	69,883.28
	1.3 งานพื้นสะพานหล่อสำเร็จ (Plank Girder & Topping)							
14	1.3.1 คานอัดแรง Plank girder ริมนอก ช่วง 7 เมตร	คาน	2.000	13,100.00	26,200.00	1.2782	16,744.42	33,488.84
15	1.3.2 คานอัดแรง Plank girder ช่วงใน ช่วง 7 เมตร	คาน	7.000	12,500.00	87,500.00	1.2782	15,977.50	111,842.50
16	1.3.3 งานติดตั้งคานอัดแรง	ตร.ม.	70.000	270.00	18,900.00	1.2782	345.11	24,157.98
17	1.3.4 งานคอนกรีต Topping 300 ksc. ทรงลูกบาศก์	ตร.ม.	70.000	390.00	27,300.00	1.2782	498.49	34,894.86
	1.4 ราวสะพาน คสล.							
18	1.4.1 งานคอนกรีต 300 ksc. ทรงลูกบาศก์	ลบ.ม.	4.200	3,081.00	12,940.20	1.2782	3,938.13	16,540.16
19	1.4.2 งานเหล็กเสริม RB 6 SR 24	ตัน	.081	31,766.00	2,573.04	1.2782	40,603.30	3,288.85

ณัฐธิดา แสงจินดา

23 พฤษภาคม 2566 09:20:22

หน้า 2 จาก 5

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองชลประทาน หมู่ที่ 5 ตำบลคลองตะเคียน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลคลองตะเคียน/องค์การบริหารส่วนตำบลคลองตะเคียน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
20	1.4.3 งานเหล็กเสริม RB 9 SR 24	ตัน	.052	30,900.00	1,606.80	1.2782	39,496.38	2,053.81
21	1.4.4 งานเหล็กเสริม DB 12 SD 40	ตัน	.278	29,800.00	8,284.40	1.2782	38,090.36	10,589.12
22	1.4.5 ลวดผูกเหล็ก	กก.	10.230	33.00	337.59	1.2782	42.18	431.50
23	1.4.6 งานไม้แบบ	ตร.ม.	35.000	133.00	4,655.00	1.2782	170.00	5,950.02
24	1.4.7 ไม้รัดแบบ - เคร่า	ลบ.ฟ.	21.000	841.12	17,663.52	1.2782	1,075.11	22,577.51
25	1.4.8 ไม้แบบ	ลบ.ฟ.	35.000	607.00	21,245.00	1.2782	775.86	27,155.35
26	1.4.9 ไม้ค้ำยัน	ลบ.ฟ.	7.350	841.12	6,182.23	1.2782	1,075.11	7,902.12
27	1.4.10 ตะปู	กก.	8.750	46.12	403.55	1.2782	58.95	515.81
28	1.4.11 น้ำมันทาแบบ	ลิตร	3.000	20.00	60.00	1.2782	25.56	76.69
29	1.4.12 Neopren Bearing Pad ขนาดกว้าง 150 มม. หนา 1 ซม.	ม.	36.000	220.00	7,920.00	1.2782	281.20	10,123.34
30	1.4.13 วัสดุยาแนวรอยต่อ (Joint Sealer)	ม.	36.000	43.50	1,566.00	1.2782	55.60	2,001.66
31	1.4.14 กระดาษขานอ้อย	แผ่น	4.000	531.30	2,125.20	1.2782	679.10	2,716.43
32	1.4.15 ท่อ PVC 2" 25 ซม. (ทางระบายน้ำ 10 จุด)	ท่อน	36.000	20.00	720.00	1.2782	25.56	920.30

ณัฐธิดา แสงจินดา

23 พฤษภาคม 2566 09:20:22

หน้า 3 จาก 5

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองชลประทาน หมู่ที่ 5 ตำบลคลองตะเคียน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลคลองตะเคียน/องค์การบริหารส่วนตำบลคลองตะเคียน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	1.5 งานอื่นๆ							
33	1.5.1 ป้ายชื่อสะพาน (หินอ่อน/หินแกรนิต)	ป้าย	2.000	4,000.00	8,000.00	1.2782	5,112.80	10,225.60
34	1.5.2 งานทาสีขอบสะพาน 4 ด้าน	LS.	4.000	1,200.00	4,800.00	1.2782	1,533.84	6,135.36
35	1.5.3 ติเส้นจราจร (มาตรฐานงานสะพาน ทช./อปท.)	เหมาะจ่าย	1.000	6,000.00	6,000.00	1.2782	7,669.20	7,669.20
	2. งานทาง							
	2.1 งาน Approach Slap							
36	2.1.1 คอนกรีต 300 ksc. ทรงลูกบาศก์ หนา 0.20 ม.	ตร.ม.	26.000	439.69	11,431.94	1.3624	599.03	15,574.87
37	2.1.2 ทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีตและรองคอสะพาน	ลบ.ม.	20.000	506.67	10,133.40	1.3624	690.28	13,805.74
38	2.1.3 เหล็กเสริม DB 16 SD 40	ตัน	.500	29,266.00	14,633.00	1.3624	39,871.99	19,935.99
39	2.1.4 เหล็กเสริม DB 12 SD 40	ตัน	.200	24,759.33	4,951.86	1.3624	33,732.11	6,746.41
40	2.1.5 วัสดุยาแนวรอยต่อ (Joint Sealer)	ม.	12.000	43.50	522.00	1.3624	59.26	711.17
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>1,010,446.04</b>

ณัฐธิดา แสงจินดา

23 พฤษภาคม 2566 09:20:22

หน้า 4 จาก 5

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองชลประทาน หมู่ที่ 5 ตำบลคลองตะเคียน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

---

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลคลองตะเคียน/องค์การบริหารส่วนตำบลคลองตะเคียน

---



## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองชลประทาน หมู่ที่ 5 ตำบลคลองตะเคียน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลคลองตะเคียน/องค์การบริหารส่วนตำบลคลองตะเคียน

ณัฐธิดา แสงจันทา  
( ณัฐธิดา แสงจันทา )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นิกร ไกรทัต  
( นิกร ไกรทัต )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

นัตยา ธรรมชีพ  
( นัตยา ธรรมชีพ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

จิตรลดา ไวยกุล  
( จิตรลดา ไวยกุล )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

ณัฐธิดา แสงจันทา

23 พฤษภาคม 2566